
お得意先各位                                                                                          ２０２５年6月吉日 

株式会社ＬＩＸＩＬ 

 

 

インテリア建材商品の価格改定のお知らせ 
 

拝啓 貴社ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社商品につきまして格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。 
 

弊社では原材料ならびに物流コスト上昇が続く中、全社をあげて生産性の向上、合理化による 

コストダウン・諸経費の削減を行い、製品原価の上昇を抑制してきました。 

しかしながら、現在、原材料価格については上昇が抑制しつつありますが、国際情勢の不安定さを背

景にした燃料価格の高騰や為替変動によるコスト悪化影響は依然続いており、現状価格で安定供給を

維持する事が困難な状況となっており、企業努力のみで対応することが困難な状況となっております。​
つきましては、このような厳しい環境の下、弊社では建材商品の一部メーカー希望小売価格を改定さ

せて頂くことになりましたので、お知らせいたします。 

何卒、上記の事情をご賢察の上、ご高配賜りますようお願い申し上げます。 
 

敬具 

                                             記 
 

１．実施時期    ２０２５年１０月１日 

 

２．価格情報    ２０２５年６月中旬から新旧価格表をご提供していきます。 

                   詳細について弊社担当者へご確認下さいますようお願い致します。 

 

３．見積システム ２０２５年７月１日より新価格にて御見積して頂けるよう準備 

                               しておりますので、ご理解頂きますようよろしくお願い致します。 

 

４．発注に関して運用   

２０２５年   ９月３０日（火）までの弊社受注分 ⇒ 現行価格 

２０２５年  １０月１日（水）以降の弊社受注分 ⇒ 新　価格 

       となりますので、早期納期指定発注の推進にご協力頂きますようよろしくお願い致します。 

       

      ５．カタログ情報 ２０２５年７月初旬より随時新価格掲載版の発刊となります。合わせて 

                           WEBカタログも更新となりますので、ご理解頂きますようよろしくお願い致します。 

       

      ６．上代改定商品  添付資料商材となります。 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 



上代改定商品 
 

種別 商品 
新価格見積開始   

 (見積システム） 
改定率 

建具製品 

建具製品全般(メンテナンス建具・部品含む） 

ラフィス・ラシッサUD・リノバ・新和風 

（室内ドア･室内引戸、一部その他セット商品等） 

 

＊ラフィス・ラシッサUD等一部モデルチェンジで新価格 

＊ラフィス クローゼットドア価格変更対象外 

2025年7月1日 

 

※メンテナンス部品も 

 改定となります。 

セット価格上代 

8％程度アップ 

 

種別 商品 
新価格見積開始     

 (見積システム） 
改定率 

階段 

手すり 

階段・手すり全般 

集成タイプ階段・ラシッサＳ&Ｄ（アルファ）階段 

ＫＡ階段・リフォーム階段・木製･金属手すり 

壁付け手すり・シーリングタラップ・ロフトはしご 

2025年7月1日 
セット価格上代 

10％程度アップ 

 

種別 商品 
新価格見積開始     

 (見積システム） 
改定率 

収納 

収納全般 

ヴィータス・ヴィータスパネル・床下収納 

すっきり棚・ぴったり棚・枕棚･中段セット 

2025年7月1日 
セット価格上代 

10％程度アップ 

 

種別 商品 
新価格見積開始  

 (見積システム） 
改定率 

床材製品 

(株)川島織物セルコン社製 

ホームベスタ・・おきピタッと イージー 

ユニットラグ・副資材（接着剤、巾木） 

2025年7月1日 上代12％程度アップ 

 

種別 商品 
新価格見積開始  

 (見積システム） 
価格是正品 

オプション 

有償部品 

・オプション（セレクトシリーズのみ） 

・有償部品全般 
2025年7月1日 

今回価格是正商品もあ

りますのでカタログ等

ご確認ください 

 
以上     


